Locuples. Nota q̄ locupletare idē ē
 qd̄ ditare. Et locuples idē
 est quod diues. Et pōt dici q̄ in scriptura repit̄
 Locupletatio tp̄alis q̄ cito deficit. De tp̄ali cito defi-
 Locupletatio virtualis q̄ mētē p̄ficiat̄ ciente dicit̄ Ecclē.
 Locupletatio eternalis q̄ totū reficit̄. xij. Domus q̄ ni-
 mis locuples ē annullabit̄. d̄ uirtuali r̄ p̄ficiēte dī Sap. viij.
 Si inq̄t diuitie q̄rūt: qd̄ sapia locupletius. Et. ij. Cor. vj.
 Sic egētes mltos at̄ locupletātes. d̄ supnali. seu etnali s̄p̄-
 ri. ciete dī Apoc. iij. Suadeo tibi em̄ auz. p̄batū ignitū uel
 locuples has. Igr̄ de locupletatiōe tp̄ali solū dica q̄ ista ē
 Filia paritatis. Qu locupletatio seu diuitiaz a cōſe-
 Emula uanitat̄. tio sit filia p̄citāt. b̄ Eccl. xj. ubi d̄.
 Nebula ueritat̄. Est q̄ locupletat̄ p̄ce agēdo. Itē q̄
 Aduersaria uoluptat̄. sit emula uanitat̄ h̄ ē dictū q̄ dili-
 Zemeraria caritat̄. gat iactāciam et uanitatē pateō

Locus

Apoc. iij. vbi dicit. Dices inquit q dices sum et locuple-
tatus sum et nulli egeo: cuz sis miser et miserabilis: et pau-
per: et cecus: et nudus. Itē q sic nebula veritatis. et q sit il-
lud p qd nebula ignorantie generat in aio patet Ecci. xvij.
Qui querit locupletari auertit oculū. Itē q sit inimica vo-
luptatis. et q sez voluptas et supfluitas sit illud quod fieri
diuinitē nō pmitit. patet Ecci. xix. vbi dicit q oparius ebrius
sus nō locupletabit. Itē q sit temeraria charitatis inq̄tū
sez odia et inimicias gignit. patet Treñ. j. vbi dicit. q in-
mici in hierusalē locupletati sunt rē. Vide de diuinitis i lo-
cis quasi infuitis rē.

Locus. Nota q locus est illud in q vnaqueq res
diat collocari. Et est loc⁹ pprius et impro-
pu⁹. Loc⁹ pprius est rei cōseruati⁹ et q̄tatiuus. et sui mo-
tus et fluxus terminati⁹. In loco em̄ pprio vnaqueq res q̄
escit. Loc⁹ impropus ē rei destructi⁹ et afflicti⁹: qz i lo-
co improprio nulla res cōsolidat aut req̄scit. Nota ergo
q duo sunt genera locoz materialiu. p que intelligit̄ duo
genera locoz spiritualiu. Sunt em̄ loca bona et loca mala
Loca bona sunt loca ppria: illa sez in quib⁹ mens humana
debet habitare: et in quib⁹ pōt esse suū spūale seruare. id ē
appetit⁹ et mor⁹ pprios quietare. Et p talia loca possunt in-
telligē oia q bō dō spūaliter fr̄q̄ntare. Sicut ē cōsciētia in-
terior: bona societas exterior: paradus supior. infern⁹. No in-
ferior. In istis em̄ quatuor locis debent hoies spūaliter
manere: et se ibi cordialiter collocare. Quia. s. loc⁹ nō dō esse
In cōsciētia interiori ad ipsius meditationez. Ista em̄
In societate bona exteriori ad ipi⁹ fr̄q̄ntationē. sunt q̄
In paradiso supiori ad ipius cōtemplationē. tuor lo-
In inferno inferiori ad ipius p̄siderationē. ca spiri-
tualia que sunt anime cōseruatiua et locatiua et fundatiua

Et primo quidē est loc⁹ interior q̄ est depuradus. et iste ē
locus cōsciētie. qui p̄certo debet esse loc⁹ valde mūdus.
et ideo lacrymis cōpunctiōis debet sepi⁹ esse rigat⁹ et lot⁹
Apes em̄ valde diligūt locū mūdū. Et de suis aluearib⁹
p̄iānt feces suas. nec manent libētē in loco mali odoris.
Sic vere nos debem⁹ habere locū mūdū pure cōsciētie.
et exinde feces peccatoz debemus abluere. vt ibi tā nobis
q̄ deo mūdū habitaculū p̄parem⁹. Deus em̄ in loco im-
mundo et fēdo nō diligit habitare. ps. Deus in loco sancto
suo. In tali em̄ loco debet bō locari. inq̄tū semper debet i
ppria cōsciētia meditari. ps. Or⁹ ē sol et cōgregati sunt
et in cubilib⁹ suis collocabunt. Itē dico q est locus ex-
terior q̄ ē fr̄q̄ntand⁹. Et iste est loc⁹ bone societatis. Lo-
cus ecclesie vel religionis vel bone societatis et similitū. Lo-
cus dico pprie religionis vel eccie. Unde de Jonatha dicit.
j. Mach. x. q ipse in arce syon collocauit viros qui legē sa-
cerēt. Apes em̄ seruāt loca sua ppria. et nunq̄ inuadūt aut
impetūt aliena. qz sez loca in quib⁹ locati sum⁹ et vocati. et
gradus et stat⁹ quibus sum⁹ instituti debem⁹ diligere et te-
nere et alioz loca statūs aut beneficia nō ambire. iij. Reg.
xiiij. Contēt⁹ esto gloria tua: et sede in loco tuo. Loc⁹ etiā
societatis bone et p̄grue. qz sez bō ē qd summe p̄ficiat ad sciētī-
am et ad mores. Vide alibi de societate. Ideo de quolibet
pōt dici illud. iij. Reg. iij. Collocauit em̄ sup lectuluz hois
dei. Itē est locus supior qui ē affectadus. Et iste est pa-
radus. Ibi em̄ ē deus. pprie locus et sedes mentis nostre
quia sicut ignis supius habet locū suū sez in spera ppria
que sursum est. et ideo ignis qui est hic inferis sicut in loco
extraneo non quiescit s̄ sursum ad locū suū pprium semp ni-
tē eleuari. Sic vere charissimi mens humana q̄ sursum in
deo habet locū suū ratione originalis creatiōis. et sursum in
paradiso ratiōe requietiōis. q̄ tamē hic inferius mole corpis
detinet semp debet istū locū appetere. et se supius eleuare.
Ecci. j. Ad locū vnde exeunt flumina reuertūt. In tali er-
go loco collocat deus p cōsiderationez et affectiōez hoies
sibi deuotos. ipsozq̄ facit cōtēplatiuos et altos Job. xxxij.
Reges in solio collocat. Et. j. Es. lre. iij. Collocauerūt alta-
re sup basim suā. Basis em̄ nostra: est deus et gloria eterna
vbi solū mens hūana quiescit nunc fide. tandē spe: quando
sez fin ps. Deus de stercore erigit pauperē. vt collocet euz
cum p̄ncipib⁹. Itē est locus inferior q̄ est meditadus.
Et iste est locus inferni. Sicut em̄ locus talpaz est sub ter-
ra. locus vero pisciū est in mari. locus reptiliū est inferius

in cauernis. Sic vere charissimi loc⁹ noster debet esse per
cōsiderationē inferius in terra mortalitatis in cauerna se-
pulcri. et in mari amaritudinis ifernalis. Sicut em̄ in locis
inferiorib⁹ et p̄fundis melius seruant̄ bona tempore esta-
tis ne corrūpan̄: et maritine vira debilia. qz talia in estate
a corruptiōe nō seruaretur. nisi in locis p̄fundis et infinis
tenerent. Sic vere in estate p̄speritatis boies imp̄fecti et
debiles a corruptiōe peccati nō preseruant: nisi inferius
in p̄fundo loco mortis et inferni p cōsiderationē cōtinue
collocent: vt de talibus possit exponi illud Judicū. ij. Ascē-
dit angelus dñi de galgalis ad locū stentiū. De dauid etiā
dicit. j. Reg. xxiij. Ipse habitabat in deserto in locis turti-
simis. Unde etiā Dauid dicebat in ps. Collocauit me i ob-
scuris sicut mortuos seculi. Et de sep̄ulcris etiā potest dici
illud Ps. xj. Collocabo eos in domib⁹ suis. Ista sunt er-
go loca ppria. salubria et vitia vbi boni debēt manere et a
locis cōtrariis resiliere. Sed loca mala et impropria sunt
illa q̄ non dant anime requiē vel quietē: sicut est mūd⁹ pec-
catorū et infernus. In istis em̄ est homo sicut in loco impro-
porcionato: et ideo non inuenit delectationē: sicut patet de
membro extracto de loco pprio et ad locū alium trāsporta-
to: quod nō quiescat nisi itez in locum ppriū reuertat. Sic
vere locus hui⁹ mundi et peccati sunt loca talia: in quibus
peccato bō non potest quiescere vel gaudere: s̄ magis solet
pati tristitiam et doloz. Ideo bene cōsultur Ecci. xj. Com-
fide in deo et mane in loco tuo. quasi diceret. loca viatorū
et viciosa debes deserere: et in loco tuto sicut supra dicitur
est mētaliter vel corp̄aliter remanere. Sicut ei piscis extra-
ctus ab aq̄ vbi ē pprius loc⁹ suus mouit: si vero ad aq̄m re-
duct⁹ fuerit valde gaudet: delectat⁹ et visibiliter p̄solat⁹. Sic
vero boni si aliquo casu alicui⁹ temptatiōis extra loca sua
ppria eiciantur: et ad loca sicca peccati vel mūdū trābatur:
merito tristat⁹ et desolant⁹. Si vero inde euaserint. tūc sum-
me solēt letari: et in deo p̄plurimū gloriari. Sic videbatur
gaudere dauid dices in ps. Non cōclusisti me i manu in-
mici: statuisti in loco spacioso pedes meos. q. d. gaudeo qz
loca piculosa exiui: et ad loca tuta et optima me trāstueri. Ad-
uerte ergo q̄ h̄ quoz sunt p̄ncipaliter loca a quib⁹ duob⁹
se gaudet euasisse. et quoz duo sequebat⁹ intra se. videlicet.
Locus strictus et sterilis. Mūd⁹ ē locus arte sterili.
Locus dur⁹ et flexibilis. tatis quod ostēdit cum dici-
Locus tutus et vitilis. tur. Cōclusisti. Infernus est
Locus latus et fertilis. locus dure penalitatis: quod
ostenditur cū dicit. In manu inimici. Ecclesia est locus tu-
te securitatis. qd ostēdit in vbo. Statuisti. Paradus ē loc⁹
latus et fertilis. qd ostēdit cū dicit. In loco spacioso pedes meos
Primus ē locus peccatoz mundaliū. Primo ergo
Secundus ē loc⁹ damnatoz infernaliū. dico q̄ h̄ ostē-
Tercius ē loc⁹ defectoz spūalium. ditur loc⁹ arte
Quartus ē loc⁹ beatoz supnaliū. sterilitatis. Et
iste ē mūdus qui ē loc⁹ strictissim⁹ et artissim⁹ et infatig⁹:
in istis q̄ non pōt sufficere ad facietatez vnius cordis. quod
ostendit cū dicit. Cōclusisti. Mūdus em̄ sicut carcer vbi
peccatores inuicē cōcluduntur similes auib⁹ q̄ cōcluse i ca-
uea pristina libertate obliuiscuntur: et ac si nō essent conclu-
se ibi cantāt et modulant̄. Piscis etiā qui intrauit sportulā
piscatoris nō p̄cipit se cōclusus nec libertate priuatū q̄ diu-
durat pabulū cuius dulcedine ē seu attractus: qn̄ vero de
aqua extrahit. tūc se fuisse deceptū cognoscit inq̄tū post re-
calcitrat et recedit. Sic vere peccatores in artissimū carce-
re: in strictissima cauea: in angustissima sportula hui⁹ mun-
di sunt cōclusi. Verūtāme hic inueniuntur pabula diuinitatis
et deliciarum: binc est q̄ artitudine sue habitatiōis nō co-
gnoscunt. sed se in loco latissimo esse credūt. et p̄ter hoc ex-
ultāt et modulātur: libertate patrie nō meditant̄: et nullam
aliā esse meliōz gloriā arbitrantur. Cū Exodi. xiiij. Coar-
tati sunt in terrā: cōclusit eos desertū. In morte tamē quā
do extra aquā mundane p̄speritatis ponent̄: tunc peccato
clusos et captos se fuisse fatebunt. Concluserunt ergo eos de-
sertum. Mūdus em̄ dicit⁹ desertū. p̄ter bonoz sterilita-
tem: dicit⁹ conclusio. p̄ter spacij modicitatem: quia sez mi-
nor stella maior est toto mundo. id ē tota terra. Et bene di-
citur cōclusio. quia sez nos sum⁹ in hoc mundo conclusi i
ambitu spere aeris: spere ignis: spere etheris: et spere celi.

Nos em sumus hic sicut in centro: et ideo in loco valde ar-
 to et stricto: et ideo nos debemus alium locum mentaliter appe-
 re: et illum locum abhorre: dicentes Esa. liij. et xlij. Angu-
 stus est mihi hic locus: et mihi locus est in habitate. Simus
 igitur sicut ignis qui inter omnia elementa est maxime libere co-
 ditionis: qui in ventre nubis conclusus locum abhorrens
 frangit et exire: quod idem sit de vento incluso in corde terre: qui
 locum abhorrens terram frangit et exiens terre motus facit.
 Quia vere nos qui in isto loco arto videmus nos inclusos
 et detentos. debemus locum istum naturaliter abhorre: et
 exinde mentaliter fugere et exire. Unde Esaie. liij. Dila-
 ta locum tentorii: et clausos tuos consolida. Et si vis nota
 quod locus huius mundi fugiendus est: quia est Locus
 Superbie et elationis. Est dico locus superborum.
 Avaricie et ambitionis. Unde Job. xxij. Dedit ei
 Injusticie et inuasionis. dominus locum penitentie: et ipse
 Fraudulencie et deceptionis. eo abutitur in supbia. Est eti-
 Ammudicie et infectionis. am locus avarorum. Unde iste
 est sicut mons ethna: ubi continue flamat ignis: quia. s. in lo-
 co huius mundi ignis avaricie semper seruet. An Job. xxvij.
 Terra de qua oriebat panis in loco suo igni subuersa est.
 Et insuper locus iniustorum. quia scilicet sicut in mari maior
 piscis comedit et deuorat minorem. sic in mundo Abacuc. j.
 Facies hominis sicut pisces maris. Quod figurat in som-
 no pharaonis qui vidit septem pingues boues qui pascebantur
 in locis palustribus. Item vidit alios septem valde ma-
 cres qui pascebantur in ripa fluminis in locis virentibus. Ma-
 cres vero boues: pingues et pulcras deuorauerunt et eorum pul-
 critudinem consumpserunt. Quia vere istud est regulare quod
 in locis palustribus et virentibus. id est in mundi prosperitatibus
 quod macres deuorant pingues. balliu pauperes deuorant ru-
 sticos diuites: mali comedunt bonos: impij deuorant innocen-
 tes. Unde de isto loco dicit Job. xvij. Hec sunt ergo taber-
 nacula iniqui: iste locus eius qui ignorat deum. Est etiam
 mundus iste locus rectorum. An Josue. viij. Perreperunt
 ad locum insidiarum. Et est nihilominus locus immundorum. An
 in ps. Inuenit enim in terra deserta: in loco horrois et vaste
 solitudinis. Ubi aduerte quod mundus est locus Aspere pe-
 nalitatis: quia terra deserta. Immunde fecunditatis: quia lo-
 cus horrois. Immense auaritatis: vaste inquit solitudinis.
 Iste autem est locus tribulationis: quia terra deserta. id est aspe-
 ra et inculta Marci. vj. Desertus est locus hic. Dominus
 maculatus: quia locus horrois Dan. xj. Stabit in loco
 eius vilissimus: nullus satiatus. Quia locus vaste solitudi-
 nis Apoc. xij. In solitudine habebat locum paratum. Patet
 igitur quod hic ostendit aliquid de loco artissime sterilitatis.
 Ideo inquit. Concluserunt. q. d. quid est locus vbi homines
 stricte concluduntur. Secundo dico quod est quidam locus
 durissime penalitatis. Et hoc ostendit cum dicit. In ma-
 nus inimici. In inferno enim sunt damnati in manu inimi-
 corum scilicet demonum: quod est eis maximum tormentum atque pe-
 na. Iuxta illud Hier. v. Seruietis vobis alienis qui non da-
 bunt vobis requiem die ac nocte. Et Hier. xvij. dicit. Ser-
 uire te facias inimicis tuis. De isto autem loco vide supra vbi
 Adducere. in illa auctoritate diuisa. Adduxisti nos in locum
 istum pessimum. Et nota quod infernus dicitur locus: quod sibi dam-
 nati locum et stabilis situant. An possumus notare quod iste est.
 Locus timoris inestimabilis. Ibi est locus timoris:
 Locus erroris inuitabilis. vbi damnati possunt di-
 Locus tenoris inuafibilis. cere illud Job. xxxvij.
 Locus doloris inmitigabilis. Super hoc expanit cor
 Locus laboris in defectibilis. meum: et motus est de loco
 Locus ardoris inextinguibilis. suo. Item ibi est locus
 erroris Job. xxxvij. Tenebrarum. Quis locus est? Item ibi est
 locus tenoris: quia scilicet illi qui sunt ibi inuafibiliter tenentur.
 Unde Eccl. xj. Lignum in quocumque loco ceciderit: ibi erit.
 Et Job. xij. Ad locum alium non ferunt. Iste est locus do-
 loris: et ideo sicut pisces non libenter vadunt ad locum vbi vi-
 dent alios fuisse occisos: et vbi sentiunt sanguinem occisorum.
 Sicut nec nos debemus trahere versus infernum vbi omnes
 malos fuisse videmus occisos et damnatos. Ideo manda-
 bat diues epulo fratribus suis ne et ipsi veniant in bunclo-
 cum tormentorum. sicut dicit Luce. xvj. cap. Item est locus
 laboris. Unde de demonio dicit Matth. xij. Quia ambulat

bat per loca arida et in aquosa querens requiem et non inuenit.
 Item est locus ardoris: quia sicut dicitur Ezech. xlij.
 Combures eos in loco separato domus. Patet ergo quod est
 quidam locus durissime penalitatis. In manus inquit in-
 micorum. Tertio dico quod est quidam locus tutissime se-
 curitatis. Et istud ostenditur cum dicit. Statuisti. id est. tu
 te stabilisti. Statuio enim signat stabilitatem et securita-
 tem. Et iste pro certo locus nihil aliud est quam locus ecclesie
 vel religionis locus fidei: gratie et bone societatis et congre-
 gationis. Locus enim ad hoc quod sit tutus debet esse
 Basse fundatus. Talis vero locus est ecclesia vel religio
 quia. Basse fundatus. Basse fundatus per humilem subie-
 ctionem. Alte leuatus per celorum affectio-
 nem. Aquis vallatus. Aquis vallatus per flebilem compun-
 ctionem. Aquis vallatus per eucharistie
 refecionem. Armis dotatus. Armis dotatus per penitentie
 macerationem. Muris venustatus. Muris venustatus
 per angelorum visitationem. Viris frequenter per bonorum pro-
 narum aggregationem. Et ideo breuiter iste locus: locus tutus
 locus firmus: locus securus. Unde. j. Regum. xij. Ecce Da-
 uid latitat in locis tutissimis in collo achille. Tutus est vi-
 co: quod fundatus per humilitatem. Unde. j. Mach. vj. Per lo-
 ca humilia ibant caute. Item tutus est: quia leuatus per con-
 templationis sublimitatem. Unde. Gen. xxvij. Quod terribi-
 lis est locus iste: vere non est hic aliud nisi domus dei et por-
 ta celi. Item est tutus: quia aquis vallatus per lachrymatio-
 nis flebiliter. Unde Esaie. xlij. dicit. Quod hierusalem est
 locus fluuiorum riuulissimi et patentis. Item est tutus: quia
 cibus ditatur per eucharistie satietatem. Unde Deutro. xij.
 Comedes in conspectu domini dei tui in loco quem elegit
 Item est tutus: quia armis munitur per penitentie asperita-
 tem. Asperitas enim penitentie sunt arma spiritualia quibus
 homo militat contra carnem. Et idem de iesu dicitur Luc.
 iij. quod ipse secessit in desertum locum quando voluit de dyabo-
 lo triumphare Apoc. xij. etiam dicitur. quod mulier cui draco
 insidiabatur fugit in solitudine vbi habebat paratum locum a
 deo: et sic a dracone non fuit lesa. Sic vere mulier. id est. ani-
 ma cui draco. id est. dyabolus non cessat insidiari. statim debet
 fugere ad solitudinem religionis et penitentie: et ibi accipere
 locum et habitaculum suum: ut sic possit euadere draconis
 istius nocumtum. Item est tutus: quia muris venustatur
 per angelorum visitationem Judic. ij. Ascendit angelus domi-
 ni ad locum. Item est tutus: quia a viris frequenter per bo-
 narum personarum aggregationem Judic. xij. Pergamus ad
 locum nostrum. scilicet ecclesie. religionis. vel bone societatis. Iste
 est igitur locus tute securitatis. quod ostendit cum dicit. Sta-
 tuisti. Stare enim statuere et constituere significant quan-
 dam firmitatem: et loci et status securitatem. vnde Ero. xxj.
 Constitua tibi locum in quo fugere debeas. Ideo bene co-
 sulit Josue. v. Tolle calciamenta de pedibus tuis: locus
 enim in quo stas terra sancta est. Ubi aduerte. quod religio vel
 ecclesia est locus paupertatis. Ideo dicit. Tolle calciamen-
 ta. q. d. necesse est quod sis nudus. Locus charitatis: quia ibi
 sunt pedes per quos designant affectiones. Locus firmi-
 tatis: quia iste est locus in quo stas. Locus puritatis: quia
 terra sancta est. Patet ergo quod est locus tute securitatis.
 Quarto dico quod est locus qui est locus grandis felicitatis
 Et iste est locus paradisi qui est locus beatorum: quod ostendi-
 tur cum dicit. Spacioso. Unde. Gen. xxij. Palarum et fe-
 ni plurimum est apud nos et locus spaciosus ad manendum
 Et aduerte quod iste locus est summe appetendus: quia ibi est
 Honorum plenitudo. Est dico ibi plenitudo omnium bo-
 norum quietudo. nox Judic. xvij. Dabit nobis
 Honorum celsitudo. min' locum in quo nullus rei erit
 penuria. Item est ibi quietudo omnium bonorum laborum. Unde
 in ps. dicit. In pace factus est locus eius: et habitatio eius in
 syon. Item ibi est celsitudo omnium bonorum. quia sicut dicit Esa.
 .lj. Locum pedum meorum glorificabo. Et ideo breuiter sicut
 illi qui sunt in loco sterili libenter se transferunt ad fertilem.
 Illi qui sunt in loco litigioso libenter se transferunt ad locum
 pacificum et amabilem. Illi qui sunt in loco vili et infa-
 mi libenter se transferunt ad locum nobilem. Sic vere charissi-
 mi nos qui in hoc mundo sumus in loco sterili litigioso et infa-
 mi. debemus nos transferre mentaliter ad paradisum: vbi est

Locusta

locus fructificus, pacificus et excelsus. Ad qd nos vtiq; de bet inducere exemplū xpi et pdecessorum nostrorū qui istū locū desiderauerūt dilexerūt et obtinuerūt. Quia sicut cerui et elephantes sequunt illū in primo pcedit natando. Sic nos debemus xpm et sanctos sequi qui nos ad locum istum mente et animo anbelauerūt et tandē corpe pcesserunt. Quod figuratū est in filiis israel Erodi. xl. et Sapient. xix. Qui nubem supstantem sequebant: et siue staret siue moueret ad quēcunq; locum declinabat mouebant. Quia. s. nos debemus p imitationē sequi sanctos: qui vt nubes p mundi aerem cucurrerunt: et ad locum paradisi euz impetu volauerūt. Quia sicut dicit Ezech. j. Ad quē locū declinabat que prima erat sequebant et cetera. De isto ergo loco christus exiuit carnem assumendo. Quia sicut dicitur Esa. xxvj. Egredietur dominus de loco sancto suo. Ad istū locum etiam xps redijt celum ascendēdo: quia sicut dicit Eccl. j. Quiritur sol et occidit: et ad locū suum reuertitur. Et sic q; p; charissimi q; quatuor sunt principalia loca. videlz Locus peccatorum. Sufficit vide supra de domo. et Locus damnatorum. ciuitate. de habitare: et infra de Locus perfectorum. Manere. Locus beatorum.

Locusta. Cum locusta sit vermis seu animal sextu ad latus habet quatuor pedes paruos. a parte vero posteriori duos habet longos et magnos: quibus. i. se inaltat et eleuat quā salit. Est enim animal quod ambulare vel currere nunquam non vult. imo semper vel volando vel saltando transferre corpus per primum psuauit. Est etiam animal ore quadrangulum: dentibus armatum: floribus et herbarum corrosioibus aptum. vnicuique habet intestinum. et in cauda portans aculeum. Est etiam animal secundum Plinium ordinatissime discipline. psuenit enim per turmas incedere. excubias et exploratores ad prouidendum loca ubi insedere debeant permittere: et post illos locus certis prouisionibus solet locustarum exercitus totus ire. ita quod secundum Plinium expeditionum et ordinationum industria. in factis bellicis a locustis ad homines venit: et castrorum situs exercituumque ordines humanum genus per locustas primitus adiuuenit. Scriptum est enim Job. xxxv. Quod deus docet nos super iumenta terre: et in auibus celi erudit nos. Et per certo herbis victualibus inueniendis aliquoties volant sicut exemplat hystoria. Quod semel locuste et a spica voluerunt: et per modum maximam exercitus vndique discurrunt: omnia blada. put erant in herbis consumperunt: et tandem ad mare flandrie venientes per flatus ventorum in mare perierunt et putruerunt. Tandem vero ad maris litus reiecte: aerem infecerunt: et mortalitate per totum regnum vndique genuerunt: et epidemiam vna cum siccitate et fame vbiq; induxerunt. Sunt enim locuste sale durate in aliquibus regionibus aibus pauperum et miserorum indigentium nutrimentum. sicut dicit Iliodo. Igitur per locustas possum intelligere virum iustum et dyabolum Nam vir iustus viuunt ordinate. Primum ergo dico breuiter quod locusta significat Nam iniustus saltat effrenate. rum iustum: et hoc per certo: quod ordinate debet viuere per discretionem. Pedes posteriores. i. affectus bonorum futurorum: que. s. post nos veniunt debet habere ceteris longiores: durabiliores et maiores per eternorum desiderium et dilectionem. Debet alte saltare et volare per contemplationem. Tandem pauperum cibum et alimonia debet esse per elemosinam et compassionem. Et tandem de floribus sacre scripture et bonorum exemplorum impinguari per gratiam et deuotionem: seu etiam per studium et lectionem: vt sic exponat de virtute discretionis illud Prover. xxx. Regem locusta non habet et per turmas suas egreditur. De virtute vero deuotionis contemplationis et eruditionis exponat quod dicitur Eccl. xij. Floreat amigdalu: impinguiabit locusta: dissipabit capam. De virtute vero elemosine et compassionis exponat illud Mat. iij. quod circa beati Iohannis baptiste erant locuste. Potest et significare virum iustum. Secundo dico quod quibus potest significare dyabolum. Demones enim inter se habent turmas et ordines et ad nocendum hominibus ordinatas exercituum legiones: solent etiam tentando cuncta psumere: et in illis quos depascunt solent erueri viride et pulchrum visu. i. omne quod per gratiam est nitidum et honestate floridum et amenum consumere: et per tribulationes acriter rodere et mordere et cum ore quadrigitato. hoc est

victu per quatuor mundi partes omnia deuorare. Figurati etiam in illis locustis que in egypto quicquid fuit viride corroserunt sicut dicit Ero. x. De quo in ps. dixit. Venit locusta et bicus cuius non erat numerus? et comedit omne fenum in terra eorum etc. Et alibi. Dedit erugini fructus eorum et labores eorum locuste. Et si vis applica figuram que ponit Apoc. ix. de locustis que exierunt de fluuio et puteo abyssi. Vide etiam alibi. Locusta que quibus signat dyabolum. Tertio dico quod quibus signat boiem impium et iniquum. Impij enim more locustarum ventre sunt voraces. Habent dico ventrem valde voracem: quod facit ingluuies et gula. Dente sunt mordaces. racem: quod facit ingluuies et gula. Penna sunt volaces. Locusta enim respectu corporis maximam habet ventrem. Erure sunt saltantes. Sic tales videntur habere ventrem. Numero sunt capaces. Sic tales videntur omnipotentem: quod. s. non possunt sufficere ad eos satiandum velle res. Dente. xxvij. Locuste deuorabunt omnia. Item habet dentem valde mordacem quod facit detractio vel rapacitas. Quia reuera mali habet os quod drangulum in quantum. s. obloquendo de inferioribus et superioribus: de amicis et inimicis ipsi quadrangulat verba sua. Verbas etiam et gramina rodunt in quantum. s. quoties et vbi primum ipsi consumunt et diripiunt aliena. Unde Iudicium. vj. dicit. quod manducant et amalech et ceteri orientalium nationum apud filios israel figentes tentoria: put erant in herbis cuncta vastabunt. Sequitur. Et instar locustarum vniuersa conplebant. Et Joelis. j. dicit. quod residuum eruce comedit locusta. Item habet pennam valde volacem: quod facit ambitio vel pompositas: quia scilicet isti sunt qui per ambitionem volunt volare: et per pompositatem superbia et iactantiam semper sursum ad status magnificentiam ambulare Ero. x. Ventus syrens leuauit locustas que ascenderunt super terram egypti. Tercium tamē sicut locusta diu non volat sic citissime cadit ad yma. sic volatus et status superborum breuis est: quod cito pereunt et descendunt. Unde Ero. x. dicit. quod ventus occidentalis vebementissimum arrepta locusta. picat in mare. Ventus enim iste occidentalis signat infortunium seu mortem que bus. s. tales in mare. i. in amaritudine infortuniorum demerunt: et infernalem voragine deuoluunt. Unde Eccl. xliij. Tempestas aquilonis et congregatio spiritus: et sicut avis deponens ad sedendum aspergit niuem: et sicut locusta demergens descendit sus eius. Item habet tybiam valde saltantem: quod facit instantie mutabilitas: quod. s. isti sunt qui nunquam in eodem statu permanet: sed per inconstantiam de desiderio ad desiderium: de beneficium ad beneficium semper saltant. Ideo scriptura comparat tales ymbre que valde instabilis est nature sue. Sicut ymbra cum declinat ablatum sum et excelsus sum sicut locusta. Item isti habent aculeum valde minacem: quod facit perditio vel fallacitas: quod. s. tales in cauda. i. in fine spiritus solent aculeum habere hoc est dictu. pungere vel ledere: et perditionem et fallaciam exercere Apoc. ix. Similitudo locustarum siles equis paratis ad prelium. Sequitur. Et aculei erant in caudis. Item habent numerum valde capace: quod facit ipsorum multiplicitas: quod per certo sicut locustarum infinita est multitudo: sic sicut dicitur Eccl. j. Stultorum infinitus est numerus sue. Dixit et venit locusta et bicus quorum non erat numerus. Comune enim est in natura quod illa que minus valent magis multiplicantur: certe quod ratio in fructibus arborum que in feribus animalium inuenit. Unde de malis dicitur Ibiere. xlvj. Multiplicati sunt super locustas et non est in eis numerus. Iste sunt ergo sicut ille locuste de quibus supra dictum est: quod. s. per suis pascuis. i. per temporalibus accipit rendis mare transuolat: aliena deuastant et dissipant: tandem mare inferni subintrant: ita quod putredo sue infamie: et suorum malorum exemplorum sanies: alios interficiunt atque grauunt. Sic igitur patet quomodo per locustam potest intelligi impius. dyabolum et iustus. Transiui facilliter quod in multis locis ponunt exempla varia de locustis etc. Sufficit.

Longanimitas. Nota quod longanimitas idem est quod animi stabilitas. Accipit enim per patientiam. per psuerantiam: pro benignitate seu modestia. De deo enim dicitur in ps. quod ipse est longanimus et multum misericors. Viri etiam in isto percipit. h. Cor. vj. aplos dicens. Exibeamus nos sicut dei ministros in multa patientia. Sequitur. In longanimitate. in suauitate. in spiritus sancto etc. Multa possunt dici sed pauca sunt auctoritates vocales: et de psuerantia et patientia dictum est in infini

ditis locis: Et de ergo ibi.

Lógeus. Nota q longeuus dicit quasi longe viuesz longi cui. Et potest dici q in scriptura reperit lógeitas seu stabilitas. Sagacitas. Auctoritas. Eternitas. Firmitas seu debilitas. De pseuerantia z stabilitate dicit Iosue. xij. Senuisti z longeuus es. De sapientia z sagacitate dicit Eccl. j. Rami sapientie lógei. De excellentia z auctoritate dicit Esaie. ix. O longeuus ipse z honorabilis est caput. De eterna opulencia z felicitate dicit Ero. xx. Honora patrē z matrē vt sis longeuus sup terram. In malo vō significato de longeuoz debilitate z fatuitate q scilicet homines nimis efficiuntur longeu debiles z ignari dicit Job. xxxij. Non sunt longeu sapientes zc. Et de antiquitate z Senectute: qz scilicet pauce sunt hic auctoritates.

Lóge lóginquus. Nota q longe a lon. ge distanter z remote idem signat. Dicit em longe illud qd est ab aliquo distans remotum est separatum. Et ideo longe apponitur propinquitati z ydempricati. Longe ergo potest accipi in bono z in malo. Unde breuiter longe signat distantiam

Comendabilem. Primo dico q est quedam distantia comendabilis: z ista est quando homo se elongat a rebus nefarijs z nocuijs: sicut sunt iniquitates et male societates: z male peccatoz occasiões. Et sic longe signat statū gratie in qua homo existens longe est a peccato. In qua etiam per reuerentiā humilitatem z timorem longe se existimat esse a deo. Exemplo publicani Luce. xvij. qui a longe stans nō audebat oculos ad celum leuare. Quid em auis longe distat a laqueo venatoris vel a visco: musca ab arance retib seu filo: papilio a lampade vel incendio: tam diu sunt in securo: si aut nimis appropinquat facilliter periclitant: z aut laqueo capiunt: aut visco conglutinant: aut incendio comburunt. Ideo vile est talibus longe stare: z locoz talium vicinitatem fugere z horrere. Sic vere charissimi laquei malarū occasio nūm: viscum malarū occasio nūm: viscum malarū delectationū: z ignem malarū affectionum debemus fugere: z ab eis quāto poterimus longe stare: als possimus peccatū z periculū incurrere sentire. Unde Prouerb. xij. Arma z gladius in via superbi: custos anime sue longe recedet ab eis. Quod bene figurat Apocal. xvij. vbi loquens de incendio babilonis dicit. O qui diuites facti sunt ab ea longe stabunt propter timorem tormentoz. De tali distantia: z de tali longe loquebat Dauid in ps. Ecce elongaui fugiēs z mansi in solitudine. Et alibi. Longe fecit a nobis iniquitates nostras. Caprea em clarissimū habet visum: z ideo de longe cognoscit venatorem. Aquila etiam de longe videt pisciculos in mari: quia sez de longe. id est. a longinqua cōsideratione reuerentia z timore debemus venatorem inferni videre z cognoscere: z mare. id est. amaritudinem inferni debemus de longe. id est. de statu gratie previdere. Unde de aquila dicit Job. xxxij. Inde contemplant escam z oculi eius de longe spiciunt. Et Esaie. xxxij. Oculi eius cernent terram de longe. Ista em duo de longe sunt confideranda. scilicet terra z esca. Esca paradisi: z terra mortis et inferni. Ista est ergo longinquitas commēdabilis. Secundo dico q est quedam longinquitas detestabilis. Et ista nihil aliud est qz conditio peccatoz. Deus enim longe ē ab istis: z eouerso. quia sicut dicitur Prouerb. xv. Longe deus est ab impijs. Et de eterna sapientia dicitur Eccl. xv. O longe abest a superbia z dolo. Peccatores em sunt sicut saturnus qui magis longe distat a centro: z ideo tardius perficit cursum suum. Sunt etiam sicut virga que quāto plus distat a radice: tanto magis est debilis z gracilis: z tanto minus habet de fortitudine z virtute. Sunt etiam sicut membra que quāto sunt a corde longius: tanto sensus z motum participant imperfectius. sicut patet de pede respectu oculi seu manus. Sunt etiam sicut radij in rota: qz quanto sunt a centro z medio remotiores: tanto etiā sunt inter se longius distantes z etiam debiliores. Quia p. certo charissimi peccatores qui a deo sunt diuisi z elongati: sunt sicut filius prodigus qui dimisso patre peregre pro

fectus est in regionem longinquam: vbi substantias suas male viuendo consumpsit. sicut dicit Luce. xv. quia. f. peccatores deum patrē dimittit in regionem longinquā peccati. que scilicet multū distat a deo se transferit vbi substantiam suaz scilicet gratiam z animā male viuendo cōsumit. Tales dico longinqui peccatores more saturni longe a cētro distantis tarde currūt per bonā operationē: more virge a radice se elongantis debiles sunt p debilem z fragilem conditionem: more membri a corde longe manentis parū sentiūt per piām compassionē: more radij a centro seu a medio longe recedentis z stantis: socios non tangūt per charitatem z dilectionē. Peccatores em longe stant z longe manēt a domino Math. xv. Et Esa. xxxij. Populus iste labijs me honorat cor autē eoz lóge est a me. Et tñ ipse est Centrum firmitatis.

Peccatores aut sunt longe a firmitate: z ideo isti cadunt de peccato in peccatum: z finaliter cadunt de miseria in tormentū. Unde ps. Longe a peccatozibus salus. Item longe sunt a pietate. Unde in psona pauperū dicit Dauid in ps. Longe fecisti notos meos a me: posuerūt me abominationem sibi. Item longe sunt a vita seu a gratie viuacitate: z ideo ipsi dicunt spūaliter mortui. Unde Ezech. vj. Qui longe ē peste moriet. Item longe sunt a iusticie equitate. vnde Esa. lxxj. Audite me duro corde q longe estis a iusticia. z Esa. lix. Iusticia longe stetit: qz corruit in plateis veritas: z eqtas non potuit ingredi. Peccatū em est sicut terra non viuēgie: que qz nimis longe est a sole nō potest portare fructus. Unde etiam in illis partibus fm fido. carissima est anima. Sic vere status peccati nullum bonū fructū. id est. nullam gratiam z virtutē potest portare: qd vtiqz accidit eo q de terra ista sol iusticie valde distat. Et ideo dauid sentiens recessum z distantiam huius solis dicebat in ps. Domine longe facias auxilium tuū a me. ad defensionē meam conspice. Et alibi. Et qd domine recessisti longe zc. Et breuiter. Deus est sicut imago in speculo q appropinquati appropinquat z ab elongati se elongat. Ista est ergo elongatio seu lóginquitas detestabilis. Tertio dico q est qdā longinquitas cōturbabilis seu cōtristabilis: z ista est longinquitas damnatoz qui sunt in inferno: q longe sunt a deo a paradiso: a gaudio z ab omni bono. Et ideo infernus dicit terra nouissima vel vltima Ezech. xxxj. Ideo de anima damnata dicit Esaie. xxxij. Ducent eum pedes sui longe ad peregrinandū. Quarto dico q est quedam longinquitas desolabilis: z ista est quā patimur in hoc mūdo. Nos em sumus hic sicut peregrini longe a patria nostra paradisi: z ideo debemus hic esse in desolatione z tristitia. z patriā toris desiderijs affectare. Et quis hic longe absimus a patria q̄tum ad corporis presentia: ppe tamē debemus esse q̄tuz ad amoris efficacia Eph. ij. Qui eratis longē facti estis. ppe: mūdus em multū distat a paradiso z loco z cōditione. Et ideo locū istum tanqz extraneū z lóginquum debemus mentaliter relinquere: z ad deū z in paradisu cordialiter nos trāsferre dicētes deo z angelis z beatis illud Iosue. ix. De terra longinqua valde venerūt serui tui. Et sic deo z ecclesie dicat illud Esaie. lx. Filij tui de longe veniēt zc. Quinto dico q est longinquitas delectabilis. Et ista est longinquitas paradisi: vbi sez homo longe ē a metu: a luctu: a fletu: a dolore: a timore: ab angustia: a miseria: a tristitia: a mortalitate: a paupertate a vilitate zc. ita q ppe de qlibet illic existere pōt dici illd Lu. xij. Nō qdā abiit in regionē longinquā accipe sibi regnū. Vbi aduerte q iste locus bene dicit longe esse ab alijs: quia. f. p̄cellit In amplitudine: qz est regio. In solitudine: qz est lóginquā. In celsitudine: quia est regnum zc. Patet ergo breuiter q quintuplex est longinquitas. scilicet

- Delectabilis. Una est virtualis vel virtuosa. Alia
 - Desolabilis. criminalis z viciosa. Alia mundialis
 - Contristabilis. z tediosa. Alia infernalis z dolorosa.
 - Detestabilis. Alia supernalis z gaudiofa ad quam
 - Comendabilis. nos perducit zc. Si aut vis adhuc
- aliquid addere: notabis q in scriptura inuenitur longinquitas spectans ad deum: ad iustum et ad impium. In deo enim inuenitur Anim longe quod est

Immensa nobilitatis. **P**rimū longe est consideran-
 Extense benignitatis. dum ⁊ admirandū. Scdm̄ lō-
 Intense seueritatis. ge est desiderandū ⁊ pmeren-
 dum. Tertū longe est comparandū ⁊ referendū. Igit̄ di-
 co q̄ est vnū longe spectans ad diuinā nobilitatē: quā bo-
 mo debet considerare. Longe em̄ distat essentia creatoris
 ab essentia creature. Longe distat infinitū a finito: summiū
 ab imo: p̄mū ab vltimo. Ipe est em̄ qui dixit **Mathe. xliij.**
Putas ne deus de vicino ego sim ⁊ nō deus delonge. Et ta-
 men ista tam distans et tam infinita longinquitas appro-
 pinquat homini per gratie infusionem: per beatā incarna-
 tionem: per beatificā futurā in patria visionem. De gratie
 em̄ infusione dicit̄ **Esaie. xlvj.** Prope feci iusticiam meam
 non elongabit̄: ⁊ salus vestra nō morabit̄. Rādus em̄ so-
 laris q̄sq̄ de longinquo veniat: se tamen nobis subito res-
 sentat: sic deus per gratiam ⁊c. **Mathe. xxij.** Longe domini⁹
 apparuit mihi. De verbi vero incarnatione dicit̄ **Esa. liij.**
 Prope est vt veniat tempus eius: ⁊ dies eius non elonga-
 bunt̄. De beatifica autē visione ⁊ fruitione dicit̄ **Mathe.**
xlvi. Ne timeas israel: quia ecce ego te saluum faciā de lō-
 ginq̄. Ista est igit̄ longinquitas diuine nobilitatis quā de-
 bet homo considerare. Item inuenit̄ longinquitas di-
 uine benignitatis quā hō debet desiderare. Et ista nihil ali-
 ud est q̄ ipsa misericordia dei: qua scilicet ipse longe facit
 a nobis rigore iusticie sue: d̄ q̄ dicebat **Job. xij.** dices deo.
 Manū tuā longe fac a me: ⁊ fortitudo tua nō me terreat.
 Et ipse dominus etiam dicit̄ ad idem **Esaie. xlvij.** Furore
 meū longe faciā a te: ⁊ laude mea infrenabo te ne intere-
 as. Ista est igit̄ longinquitas diuine benignitatis quā de-
 bet homo desiderare. Item inuenit̄ longinquitas diuine
 seueritatis quā debet homo p̄temperare. Et ista p̄certo
 est quādo deus p̄pter iniquitates nostras longe recedit a
 nobis. Constat em̄ q̄ cōtraria nō sunt simul: immo necesse
 est q̄ vnū ab altero longe distet. Cum igit̄ deus ⁊ peccator
 sint cōtrarij. Iuxta illud **Leuitici. xxvj.** Si ambulaueritis
 contra me: ⁊ ego incedam aduersum vos in furore cōtra-
 rio. cōstat q̄ abinuicem longe distant. Sicut em̄ supra di-
 ctum est: longe est dominus ab impijs: ⁊ longe a peccato-
 ribus salus. Sed reuera ista longinquitas debet per bona
 opera cōtemperari: ⁊ deuotis precibus moderari. Ipseq̄
 dominus ne longe recedat a nobis humiliter vult exorari
 Sic faciebat **Dauid** cum dicebat in ps̄. Et quid domine re-
 cessisti longe: despicias in oportunitatibus in tribulatione.
 Et alibi. Domine ne elongaueris auxilium tuum a me. ad
 defensionem meam cōspice ⁊c. sicut supra. **S. ij.** Deus em̄
 est sicut birundines ⁊ ciconie: que sentientes intemperiam
 aeris: ita longe recedūt q̄ nō inueniunt̄: sed temperie ae-
 ris redeunte etiam iste appropinquāt ⁊ redeunt ⁊ huma-
 nis vsibus presentantur. Sic vere deus sentiens in corde
 humano intemperiam viciorum: ⁊ in deuotionis frigus lon-
 ge ab eo sic recedit: q̄ ipsum in suis necessitatibus nō inue-
 nit neq̄ sentit: sed p̄certo si temp⁹ gratie redierit statim
 redit. Ideo plorādo dicat anima peccatrix illud **Trenoz.**
j. Idcirco ego plorās: ⁊ oculi mei deducentes aquam. q̄a
 longe factus est a me cōsolator: p̄uertēs animā meā. Ista
 est ergo longinquitas diuine seueritatis quā debet homo
 cōtemperare. Et sic patet q̄ est vnū longe quod spectat
 ad deum. Deinde dico q̄ est vnū longe qd̄ spectat ad in-
 frū. Nimia em̄ p̄pinq̄tas aliquoties reprobat̄. Bonū ē. n.
 interdū ab aliq̄bus lōge stare. Et sic nota q̄ iust⁹ Lōge ē a
 Deo reputatiue: ⁊ hoc facit cordis humilitas. Dico igit̄
 Celo collocatiue: ⁊ hoc facit p̄sens mortalitas. tur q̄ in
 Mūdo detestatiue: ⁊ h̄ facit cordis sblimitas. stus lon-
 Scipso moderatiue: ⁊ h̄ facit vict⁹ asperitas. ge est a
 Prosperis exulatiue: ⁊ h̄ facit stat⁹ aduersitas. deo repu-
 Reb⁹ ver⁹ simulatiue: ⁊ h̄ facit pudēs sagacitas. tatiue p̄
 Peccato sepatiue: ⁊ h̄ facit vite sinceritas. btutē hu-
 Dyabolo supatiue: ⁊ h̄ facit virtus ⁊ p̄bitas. militatē.
 Ab inferno supatiue: ⁊ h̄ facit felix eternitas. q̄a reue-
 ra iustus nunq̄ se reputat p̄pinq̄ū aut amicū dei: sed po-
 tius ab eo longinq̄ū nec sibi appropinquare dignū. Figu-
 ra de publicano qui in domū suam iustificatus descendit.
 De quo dicit̄ **Luce. xvij.** **Q** publicanus a longe stans no-
 lebat oculos ad celum leuare: sed p̄cutiebat pectus suam

dicens. Deus p̄picius esto mihi peccatori. De beato vero
 Petro qui dixerat **Luce. x.** Eri a me domine quia hō pec-
 cator sum. dicitur **Luce. xxij.** **Q** Petrus sequebat̄ Iesum
 alonge. Item dico q̄ iustus longe est a celo collocatiue
 p̄ necessitatē mortalitatis: quia scilicet dum viuim⁹ in hac
 vita longe distamus a paradiso. Unde de iusto vel ania in-
 sta dicitur **Proverb. vltimo.** q̄ facta est quasi nauis insti-
 toris delonge portās panem suum. De isto tamē longe. id̄
 est. de ista captiuitate p̄sentis vite ad paradysum itur: ⁊ ad
 celi beatitudinē per gratiam ⁊ merita puenit̄ **Esa. xliij.** Ec-
 ce isti delonge venient: ⁊ ecce illi ab aquilone ⁊ mari: ⁊ isti
 de terra australi. In isto em̄ longe iusti Per discretōz bo-
 nā meditāt̄. Per p̄sideratiōez seu p̄uersionē dei recordāt̄
 Per affectiōem celū cōtēplant̄. De prudētī meditatione dī-
 citur **Esaie. xliij.** Audite insule ⁊ attendite populi delonge.
 De diuina recordatione dicit̄ **Zacharie. x.** De longe recor-
 dabunt̄ mei ⁊ uiuent: ⁊ reuertent̄ ⁊ reducam eos de terra
 egypti. De celesti vō contemplatione dicit̄ **Job. xxxij.** In
 petris manet: ⁊ in p̄ruptis silicibus cōmorat̄: inde con-
 templat̄ escam: oculi eius delonge p̄spiciunt. Longe est q̄
 a celo collocatiue per presentē mortalitatem. Item lon-
 ge est a mūdo detestatiue p̄ mentale sblimitatē. Habita-
 tio em̄ iustoz mentalis est in celo: ⁊ ideo longe p̄ abomi-
 nationē ⁊ cōtemptū sunt a mundanis diuitijs vel a mūdo.
 Unde. **j. Regū. xxvj.** dicit̄. q̄ ipse stabat in vertice montis
 delonge ⁊ erat grande interuallum inter eos. Item iustus
 longe est a seipso moderatiue p̄ viuendi austeritatē: longe
 em̄ videt̄ iustus a se recedere q̄n de seipso dinoscit̄ non ca-
 rare: ⁊ q̄n seipsum solet per penitētiā moderari ⁊ p̄p̄ia
 affectibus repugnare. Unde illud ps̄. Ecce elongaui fugi-
 ens ⁊ māsī in solitudine. Et **Ecc̄. ix.** dicitur. Longe esto ab
 homine. Item iustus longe est a p̄speris exulatiue p̄ tē-
 porale aduersitatē. Iusti em̄ longe sunt bodie ⁊ exulant a
 mundi p̄speris. fugant̄ etiā ⁊ excludunt̄ ab om̄ibus mūdi
 di bonis. Istud em̄ patet tam in seculo q̄ in claustrō. Cō-
 stat em̄ q̄ indigni ad mūdī ⁊ ecclesie dignitatibus aliquoties
 assumunt̄. boni vō delonge ponunt̄ ⁊ ab eis excluduntur.
 Illa em̄ que versus speram et sup̄ficiem appropinquare
 noscunt̄: a centro vbi om̄ia grauiā consistūt amplius elon-
 gant̄. Illud em̄ qd̄ celo ⁊ rebus sup̄ioribus appropinquat̄:
 a centro hoc est dictu a terra et ab inferioribus necessario
 longe distat. Sic vere dico q̄ sit bodie: quia. **s. illi** qui spere
 celesti. i. bonis eternis ⁊ deo que sursum sunt magis p̄ iusti-
 ciam appropinquant: a centro. i. a mūdo ⁊ inferiori loco
 (vbi scz om̄ia grauiā. i. om̄ia mūdi bona que ⁊ grauiā sunt
 ⁊ animā aggrauat̄ ⁊ inclināt se accumulāt ⁊ abundant sicut
 videmus) vt cōmuniter distāt. Quia reuera illi qui bo-
 die deo ⁊ celestibus sunt virtutū auxilio plus p̄pinq̄i: sunt
 a mundi ⁊ a mūdanis beneficijs ⁊ officijs plus longinq̄ū
 Patet q̄ viri scientifici ⁊ virtuosī bodie a bonis ecclesiasticis
 ⁊ alijs mūdi officijs longius excludunt̄: qui tñ sperē. i.
 deo ⁊ sup̄ioribus celi thronis p̄ cōtēplationē p̄fectiōem
 ⁊ affectionē appropinquare noscunt̄. Figura i beato **Pe-**
tro. De quo dicit̄ **Marci. xiiij.** **Q** licet eēt discipulus xp̄i
 specialis: tamē alonge sequebat̄ eum. Petrus inq̄t alonge
 secutus est. Et hoc est qd̄ dī **Luce. xxij.** de xp̄o ⁊ discipulis
 eius. Stabat notī eius alonge. Aduertāt tñ illi qui modo
 sunt longe ab ecclesie ⁊ mūdi dignitatibus: quia p̄certo si
 li in fine erūt p̄pe deam in celi et paradisi mansionibus. Et
 est cōsuetum apud homines generosos q̄ magis honorāt
 longinuos ⁊ extraneos q̄ p̄pinq̄os. Sic deus in futurū
 in paradiso magis acceptabit ⁊ honorabit illos: qui ab eo
 quo ad ecclesiastica bn̄ficia sunt longinq̄ū q̄ illos q̄ sibi bo-
 die in ecclesie dignitatibus sunt p̄pinq̄i. Figura. **Marci.**
xviij. vbi xp̄s dixit. q̄ misereor sup̄ turbam: ⁊ p̄cipiebat eis
 dare māducare: ⁊ allegabat q̄ nō habebāt qd̄ māducarēt
 Et q̄ quidā ipsoz delonge venerāt dices sic. Misereor
 sup̄ turbam: q̄ iam triduo sustinet̄ me nec habent qd̄ mā-
 ducent. Sequit̄. Quidā aut̄ ex eis delongevenerūt. Quia
 reuera deus talibus qui scz modo sunt longe ab altari be-
 neficiorum ecclesiasticorum: ⁊ a statu p̄speritatis ⁊ bonoz
 terrenorum: finaliter miserebit̄. Et quia nō habent qd̄ mā-
 ducent: ipsos finaliter in celo pascet nutriēt ⁊ consolabit̄.
 Unde **Act. ij.** dicit̄. q̄ repromissio scilicet bonoz eternoz

fit omnibus qui longe sunt. quos aduocauit dominus deus
 noſter. Et breuiter de longe. ad est. de statu presentis tribu-
 lationis et miserie ascendit ad celi solium. hoc est dictu. ad
 paradisu. Et sic. Surge illuminare hierusalem. Sequit.
 Filij tui de longe veniet. Requirit pacis consilium Jo-
 sue. ix. De terra longinqua venim? serui tui pacem vobis
 cum facere cupientes. Acquirat dei conubiū Ephesios. ij.
 Qui erat longe facti estis. pp. Et sic de quolibet tali longin-
 qua ad paradisu supius venia dicit illud Hier. iij. Ecce au-
 ditum est in hierusalem custodes venisse de terra longin-
 qua. Igitur iustus longe est a prosperis exultatione per tempo-
 ralem aduersitatem. Item iustus longe est a rebus veris
 simulatione per prudentiam et sagacitate. Constat em̄ q̄ ad
 istum et sapietem pertinet q̄ ab illis que apparenter dicitur
 aut sunt aliquotiens per dissimulationem longius se
 transportet. Longe em̄ a veritate quadoq̄ sunt verba sin-
 genda: et ad verum et ad propositum finaliter adducenda.
 Figura de christo qui sub ignota specie peregrini discipu-
 lis loquebatur: et ad finem vt veritatem resurrectionis pa-
 refaceret ire longius prima facie videbat. Luce. xij. Ipse
 se fuit longius ire. Unde de tali potest exponi illud Luc.
 xij. Quia cum adhuc longe esset misit legationem. Item
 q̄ iustus longe est a peccato separatim. Et hoc pervite sit
 ceritatem. quia scilicet iustus longe est et vult esse a culpa
 et iniquitate. Proverb. x. Longe fac ab ea viam tuam: et ne
 appropinques foribus domus eius. Vult etia q̄ longe sit
 iniquitas ab ipso. Unde Job. xxij. Si reuersus fueris ad
 omnipotentem edificaberis: et longe faciet iniquitatem a ta-
 bernaculo tuo. Sed de hoc satis dictus visum est supra eo-
 dem titulo. S. j. Item iustus longe est a dyabolo supera-
 tione per victorie strenuitatem: quia scilicet iustus quatum
 dyabolum superat: ipsius odit. refugit atq̄ vitat: ab ipso p̄
 caldubio spiritualiter se elongat. Unde Ecci. ix. Longe ab-
 esto ab homine potestate habere occidendi et non suscitandi.
 Item iustus longe est ab inferno per celeste felicitatem.
 quia scilicet iustus finaliter longe recedit ab inferis: et a p̄-
 peris miserijs atq̄ penis: in quantum scilicet ipse vadit ad
 paradisu et appropinquat gaudijs sempiternis. Hier.
 xlvj. Saluum te faciam de longinquo: et semen tuum de ter-
 ra captiuitatis. Sic igitur patet quomodo istud aduerbium
 longe aliquando refertur ad iustum. Insuper dico q̄ qua-
 doq̄ spectat ad iniustum impij enim et iniusti. Longe sunt
 a deo per iniquitatem. Breuiter ista est ve-
 ritas q̄ mali semper sunt longe: raro autē
 a seipso per vagabilitatem. sunt prope. Quia reuera
 a celo per cupiditatem. status et regiones in
 Ab egeno per paritatem. quibus comorantur
 Ab omni bono per desiderij tarditate. mali. constituti sunt lo-
 a paradiso per inferni penalitate. ge a virtutib? et a deo. procul de salute leticia et a celo. Isti
 igitur longe sunt a celo. Et hoc facit culpe malignitas. Ma-
 li em̄ per obstinatione et iniquitate: et etiam quadoq̄ p̄ infi-
 delitatem a deo longe sunt. Sicut em̄ videmus q̄ quado-
 q̄ homines ita longe recedunt a terra ppria: et ita radican-
 tur in patria aliena q̄ ppter difficultate itineris et laboris
 in illa longinqua patria comorant? et redire ad ppriam de-
 dignant. Sicut apparuit de filijs israel qui in babilonia
 captiuitati fuerunt: qui postea in hierusalem redire paucis
 exceptis recusauerunt sicut patet. j. Esdre. j. ix. et x. Sic vere
 q̄ q̄ fit q̄ homo ita longe recedit a deo per iniquitatem
 obstinationem et infidelitate q̄ ad ipm venire et redire non
 curat: immo peregrinatione et captiuitate. p̄ patria eligit:
 et ad deum non reuertit? neq̄ redit sed in pfundo viciozum
 pseuerat et sistit. Ezech. xj. Dixerunt habitatores babilonia
 longe recedite a dno. Sicut em̄ dicit? Proverb. xvij. Impi-
 cum in pfundū peccatorū venerit cōtemnet. Et ideo dñs con-
 querit de filijs stultorū et ignobilium. i. de peccatoribus dices
 Job. xxx. In eorum inquit canticis versus et factus sum illis
 in puerbium. abhominant me et longe fugiunt a me. Et ideo
 cōqueredo dicit dñs Hier. ij. Quid inuenerunt patres ve-
 stri in me iniquitatis q̄ elongauerunt se a me? Et tamē isti
 deberent aduerrere illud ps. Ecce qui elongant se a te peri-
 bunt: perdidisti omnes qui fornicant abs te. Isti ergo figura-
 tur in filio pdigo Luc. xv. Qui accepta portione pfectus

est in regionem longinquam et ibi dissipauit substantiam
 suam viuendo luxuriose. Terra longinqua est status peccati.
 Substantia vero nostra est diuina gratia. Igitur si a deo
 ad terram peccati que a deo distat recesserim? et si ibi sub-
 stantiam nostram. i. gratiam et virtutes consumpsim? sal-
 tem more filij prodigi ad deum per penitentiam redeamus
 Luce. xij. Nationes elonginque ad te veniet. Et et ipse dñs
 possit dicere illud. iij. Regū. xx. et Esa. xxxix. De terra lon-
 ginqua de babilone uenerunt ad me. mali ergo longe sunt a
 deo: et hoc facit culpe malignitas. Sed de hoc vide. s. ca. ij.
 Iniqui etiam longe sunt a proximo. Et hoc facit cordis
 diuersitas seu contrarietas: mali em̄ per odium et contrarie-
 tates longe recedunt a proximis et per charitate nunq̄ ap-
 proximant fratrib? socijs et amicis: vt et illi dicit de odio cō-
 queredo illud ps. Longasti a me amicum et proximum et no-
 tos meos. Iniqui adhuc longe sunt a seipis. Et hoc fa-
 cit cordium vanitas seu vagabilitas. Parum em̄ curant
 nec cogitant in statu suo interiori. immo longe a seipsis recē-
 dunt vagabilitate exteriori. De talibus em̄ dicit Seneca:
 q̄ vbiq̄ sunt preterq̄ seculum. Contra illud Exodi. viij. Sed
 longius ne abeat. Adhuc dico q̄ iniquus longe est a ce-
 lo. Et hoc facit opum et operum cupiditas: quia. s. cupidi-
 tas tenet eum occupatum in terra et in mundi negocijs et ter-
 renis. et ideo necesse est q̄ peregrinent a celestibus et a deo
 Esaie. xxxix. Cor aut eorum longe est a me. Preterea dico
 q̄ impius longe est ab egenis. Et hoc facit auaricia et par-
 citas: quia. s. mali diuites a pauperibus se elongant: et per
 pietatem et elemosinā nunq̄ eis appropinquant. Vbi pau-
 per potest cōqueredo de talibus paritate. dicere illud Job
 xix. Fratres meos longe fecit a me: et noti mei quasi alie-
 ni recesserunt a me. Rursum dico q̄ mali longe sunt a bo-
 no. Et hoc facit languor et tarditas. Constat em̄ q̄ canes pi-
 gri et desides ita sunt longi a preda: q̄ vit aut nūq̄ conse-
 quunt ipsam. Sic vere quidam sunt ita tardi et desides ad
 faciendum bonum: et ita longe se tenent a virtutibus et a
 deo q̄ vit aut nūq̄ possunt cōsequi ipsam. Unde de Pe-
 tro qui xpm sequebat a longe. dicit? Math. xxvj. q̄ ter do-
 minum negauit. Ultimo vero dico q̄ impius finaliter lo-
 ge erit a paradiso. Et hoc facit inferni ciuitas in qua scilicet
 cet ipse cum demonibus includet: et longe a celi gloria seculi
 det. Unde de desolatione anime damnate in inferno iuge-
 tis potest dñs dicere illud Hier. viij. Vox clamoris filie
 mee de terra longinqua. Tales em̄ sunt in terra longinqua
 scilicet in inferno vbi longe sunt ab omni bono ps. Longe a pec-
 catoribus salus. Et vbi etiā offic bonū longe est ab eis. Unde
 de damnato dicitur in ps. Noluit benedictione et elongabi-
 tur ab eo. Unde etiam ipsi damnati videntur dicere illud
 Esaie. liij. Expectauimus iudicium et ecce non est salutenz
 et elongata est a nobis. Patet igitur quomodo longe po-
 test referri. Ad impiū. Ad iustum. Ad deū. Vide de Pro-
 cul. de Recedere. de Fugere. de Distare: et similibus.

Longus. Longitudo. Nota q̄ lon-
 gitudo quat doq̄ signat remissione: quāq̄ duratione. Est em̄ longitudo
 quedam dimensio rerum significans spaciū seu distantia de
 termino ad terminū extensiuā. Et pot accipi in bono et in
 malo. In bono em̄ signat bonā duratione. vtz pseueran-
 tie longanimitate et eternitate: et eternitatis cōtinuitatem.
 De longitudine em̄ pseuerantie dicit? Deutro. xxxij. Pre-
 cepta facientes longo pseueretis tpe sup terram. De lon-
 gitudine vero eternitatis dicit? Proverb. iij. Longitudo die-
 rum in dextera eius: et in sinistra illius diuitie et gloria. Itē
 signat longū in malo: et sic signat pseuerantia et p̄prietatem in
 moribus conditione et desidiā. De longa pseuerantia in
 malo dicitur Sapient. iij. q̄ mali si longevite erunt in nubi-
 lum computabunt. De longitudine vero prolixitatis et desi-
 die potest dici illud. j. Paralip. xx. vbi dicit. q̄ in bello da-
 uid fuit vir longissimus qui senos habebat digitos. Bre-
 uiter ergo notemus q̄ est multiplex Longitudo. videlicet
 Virtuose pfectionis. Dico q̄ est longitudo virtuo-
 siose conditionis. sa: et ista est longitudo et p̄prietas
 Dolorose afflictionis. tas gratie et virtutis: quā. s. bo-
 Gaudiose durationis. mo est locus et cōtinuus ad p-
 Et sic dico q̄ est Longitudo seueradū in bono. Artiores. n.

Loqui

Vite pfectionis. que sunt longiores: sunt vt comuni.
Culpe deterioris. ter pulciores: qz. f. quanto hō in bo.
Pene posterioris. no pfeuerādo est longior: tāto apud
Honi superioris. deum est pulcior: z gratiosior. Et iō
 viri pfecti pfeuerātes z longevi: figurant in illa aquila. de
 qua dicit Ezech. xvij. Aquila grandis onusta plumis: longo
 membrorum ductu ad libanū venit. Quia. f. pfecti viri dicunt
 tur aquile p cōtēplationis eminentiā. Dicunt onusti plu-
 mis. i. virtutibus p pfectionis abundantiā. Dicunt etiam
 habere longū membrorum ductū. i. longā durationis perse-
 uerātiā: z sic potuerūt venire ad libanū. i. ad paradisi opu-
 lentiā z affluentiā. Et ideo nota qz vir pfectus debet habere
 Longas aures ad omne qd p̄cipit audiendū. Habeam?
 Longas manus ad omne qd p̄cipit opandū. igit longas
 Longos pedes ad cūta vtilia affectandū. aures vt si.
 Longā linguā ad cūta necessaria pferēdū. mus sic illa
 mōstra sīrie: q̄ dicunt Pantbios: que ita longas aures ha-
 bent qz totū corpus coopunt. Turū em̄ longitudo: est au-
 diendi p̄mptitudo: z in audiendo pfeuerātia z fortitudo.
 Juxta illud Jacobi. j. Sit omnis homo velox ad audiendū
 tardus autē ad loquēdum. Item habeamus longas man-
 us id est. longā opationis pfeuerantiā: vt simus sicut ille vir
 longissimus q̄ habebat senos digitos in manib⁹. De quo
 j. Paral. xx. Item habeam⁹ longos pedes. i. pfeuerantes
 affectiones vt simus sicut apes que pedes posteriores ha-
 bent prioribus longiores: qd necesse est vt a terra possint ci-
 tius eleuari. Pedes em̄ posteriores signāt affectus spūa-
 les: qz p̄us qd aniale deinde spūale. j. Cor. xv. Tales igit
 affectus debent longiores z durabiliores esse: vt a terra. i.
 a terrenorū amore nos possim⁹ pfecti⁹ eleuare. Quia etiā
 sicut Deut. xiiij. Et Leuit. xj. Omne animal quadrupes erat
 immundū nisi pedes posteriores longiores essent q̄ anterio-
 res. Item habeam⁹ longā linguā. i. longā in orōne z gra-
 rāctione pfeuerantiā vt sim⁹ sicut ille aues que dicuntur
 pisci: que inter ceteras aues longissimā habēt linguā: vt si-
 mus veri adoratores z nō ficti z hypocrite q̄ comedūt to-
 mos viduarū simulantes longā orōnem Luce. xx. Est igit
 longitudo virtuosa que nihil aliud est q̄ longanimitas p-
 feueratie in bono. De qua Gal. v. Fructus autē spūsancti
 est gaudū. pax. paciētia. longanimitas. Secūdo dico qz est
 longitudo viciosa. Et ista est longa pfeuerātia in malo: et
 etiam spes longe vite. Sicut em̄ videmus qz animalia lon-
 gloria sunt deteriora z nature bñane inimiciora. sicut pa-
 tet de serpētibus crocodillis cameleonte z dracone z cete-
 ris reptilibus que respectu sue latitudinis sunt longissima
 z ideo debilia z flexibilia et ex toto corpore terre herentia.
 Sic vere illi q̄ sunt longiores z in malo pfeuerātores vel
 in sua estimatiōe durabiliores sunt sunt vt cōmuniter de-
 teriores: quia. f. tales q̄ longo tempore sperāt vivere sunt
 flexibiliores ad offere malū: z ex toto corpore. i. ex toto affectu
 terrā. i. bona terrena p auariciā diligūt atqz t̄gūt Zach.
 .v. Video inqt volumē volans cuius longitudo viginti cu-
 bitoz. Isti em̄ dicunt volumē a volubilitate cogitationis
 dicunt volantes a vanitate elationis: dicunt longi ab esti-
 matione future duratiōis. Tertio dico qz est longitudo
 eterne damnatiōis. An de damnatis potest intelligi illud
 Josue. v. Mortui sunt in deserto p longissimos vic circūi-
 tus. Quarto dico qz est longitudo gloriofa. Et ista est lō-
 gitudo vite eterne. De qua in ps. Longitudine dierū reple-
 bo eū: z ostēdam illi salutare meū. Istā autē lōgitudinē p-
 curat parentū honoratiō Exod. xx. Honora patrē tuum et
 matrem tuā vt sis lōgeus super terram. Diuina imitatio
 Eccl. xiiij. Gloria magna sequi dominū: longitudo em̄ diem
 rum assumet ab eo. Mandati executio Proverbiōz. iij.
 Precepta mea cor tuū custodiāt. longitudinē enim dierū
 z annos vite: z pacē apponet tibi. Bene ergo desiderabat
 ap̄ls Eph. iij. Qz nos possim⁹ cōmp̄edere cum omnibus
 sanctis que sūt lōgitudo. latitudo. sublimitas z pfundum.
 Si vero vis de longitudine aliter dicere. dic qz longitudo
 moralis nihil aliud est q̄ quedam spiritalis extensio Ad
 Potenter pfeuerandū. Dico qz inuenit longitudo
 Prudenter deliberandū. pfeueratiua: qz. f. sicut in ma-
 Ardenter cōfederandū. terias ligneas vel lapideas q̄
 Clemēter exuberandū. bus edificia pstruunt illa di-